Редакциялау күні 21.10.2024
 Сақтау күні 24.10.2024
 Дата редакции 21.10.2024
 Дата скачивания 24.10.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Қазақстан Республикасының Экология және
табиғи ресурстар министрлігі

Приказ Министра экологии и
природных ресурсов Республики

Казахстан от 21 октября 2024 года
№ 248. Зарегистрирован в
Министерстве юстиции

Республики Казахстан 22 октября
2024 года № 35280

Министерство экологии и природных ресурсов
Республики Казахстан

О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра
экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 24

февраля 2022 года № 58 «Об утверждении Правил по установлению доплат и
надбавок за условия труда гражданским служащим, работникам

организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета,
работникам казенных предприятий в сфере лесного, рыбного и охотничьего

хозяйства»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ исполняющего обязанности Министра экологии,
геологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 24 февраля 2022 года №
58 «Об утверждении Правил по установлению доплат и надбавок за условия труда
гражданским служащим, работникам организаций, содержащихся за счет средств
государственного бюджета, работникам казенных предприятий в сфере лесного,
рыбного и охотничьего хозяйства» (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 26934) следующее изменение:

в Правилах по установлению доплат и надбавок за условия труда
гражданским служащим, работникам организаций, содержащихся за счет средств
государственного бюджета, работникам казенных предприятий в сфере лесного,
рыбного и охотничьего хозяйства, утвержденных указанным приказом:

подпункт 3) пункта 5 изложить в следующей редакции:

 Редакциялау күні 21.10.2024
 Сақтау күні 24.10.2024
 Дата редакции 21.10.2024
 Дата скачивания 24.10.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

«3) За работу, связанную с рисками угрозы причинения вреда здоровью и
жизни работникам служб государственной лесной охраны Республики Казахстан,
противопожарных служб лесных пожарных станций, лесоустроительных
организаций, десантникам-пожарным авиационной охраны лесов и животного
мира, государственным инспекторам природоохранных учреждений и
инспекторам специализированных организаций по охране животного мира,
охране, защите, воспроизводству лесов и лесопользованию, государственных
предприятий воспроизводственного комплекса по зарыблению
рыбохозяйственных водоемов и (или) участков в размере 100 % от должностного
оклада. Данная доплата выплачивается в течение календарного года.».

2. Комитету лесного хозяйства и животного мира Министерства экологии и
природных ресурсов Республики Казахстан в установленном законодательством
порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
экологии и природных ресурсов Республики Казахстан;

3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа представление в Департамент юридической службы
Министерства экологии и природных ресурсов Республики Казахстан сведений
об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего
пункта.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
курирующего вице-министра экологии и природных ресурсов Республики
Казахстан.

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.

Министр экологии и природных ресурсов Республики
Казахстан

Е.
Нысанбаев

«СОГЛАСОВАН»
Министерство
национальной экономики

 Редакциялау күні 21.10.2024
 Сақтау күні 24.10.2024
 Дата редакции 21.10.2024
 Дата скачивания 24.10.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство финансов
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство
труда и социальной
защиты населения
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство
сельского хозяйства
Республики Казахстан

		2024-10-24T08:08:08+0500
	ЦАЙ ЛИЛИАНА